
 Приложение 1 
к Порядку 

проведения общественного 
обсуждения документов 

стратегического планирования 
Пермского муниципального района 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о проведении общественного обсуждения проекта 

 
постановления администрации Пермского муниципального района «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального округа», утвержденную постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 28.12.2022 № СЭД-2022-299-01-01-05.С-
792»__________________________________________________________________
___________(наименование документа стратегического планирования 

Пермского муниципального округа) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 
стратегического планирования 
Пермского муниципального округа 

Проект постановления 
администрации Пермского 
муниципального района «О внесении 
изменений в муниципальную 
программу «Развитие сферы 
культуры Пермского 
муниципального округа», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.12.2018 № СЭД-2022-01-01-05.С-
792» 

2 Сведения о разработчике проекта 
документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального округа 

Управление по делам культуры, 
молодежи и спорта администрации 
Пермского муниципального округа,  
614506, Пермский край, Пермский 
район, д. Кондратово, ул. Камская, 
5б, 
тел. 296 49 90, 296 49 92, 
эл. почта kultura@permsky.permkrai.ru  

3 Срок (дата), в течение которого 
принимаются предложения и замечания 
по проекту документа стратегического 
планирования Пермского 
муниципального округа, а также 
информация о способах представления 
замечаний и предложений 

дата начала 07.03.2023 
дата окончания 11.03.2023 
проведения общественного 
обсуждения проекта (5 календарных 
дней) 

4 Телефон и адрес электронной почты 
лица ответственного органа 
администрации Пермского 
муниципального округа, 
уполномоченного принимать 
предложения и замечания 

тел. 296 49 90, 296 49 92, 
эл. почта 
nldubailova@permsky.permkrai.ru  
kultura@permsky.permkrai.ru 
 

 

 

mailto:kultura@permsky.permkrai.ru
mailto:nldubailova@permsky.permkrai.ru


1 

 

 
 

 

 

 

 
 

На основании пункта 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального 

округа Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального округа», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 28 декабря 2022 г. № СЭД-

2022-299-01-01-05.С-792, следующие изменения: 

1.1. в разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию 8: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

2 664 493,0 тыс.руб. 

изложить в следующей редакции: 

8 

Объем финансового 

обеспечения по всем 

источникам за весь период 

реализации муниципальной 

программы 

2 748 645,4 тыс.руб. 

  

О внесении изменений  
в муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
округа», утвержденную 
постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 28 
декабря 2022 г. № СЭД-2022-
299-01-01-05.С-792 



 

  

2 

1.2. приложение 5 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.3. приложение 6 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.4. приложение 7 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.5. приложение 6 к муниципальной программе «Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный округ» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального округа Пермского края в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permraion.ru). 

 

 

 

Глава муниципального округа                                                                    В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru/


3 

 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 
от № 
 
«Приложение 5  
к муниципальной программе 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
округа» 
 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие сферы культуры Пермского муниципального округа»  
за счет средств бюджета Пермского муниципального округа 

 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

 Расходы на реализацию Программы, тыс. руб.  

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 

«Развитие сферы культуры 

Пермского муниципального 

округа» 

Всего 356 337,2 329 226,7 327 334,2 326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 2 647 627,1 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

335 944,9 324 762,4 327 334,2 326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 2 622 770,5 

УИФР 17 182,0 4 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 646,3 

Управление 

социального 

развития Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

3 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 210,3 

Подпрограмма 1 «Развитие 

культуры» 

Всего 224 830,5 206 543,1 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 1 643 846,4 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

205 034,1 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 1 619 585,7 



 

  

4 

УИФР 16 586,1 4 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 050,4 

Управление 

социального 

развития Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

3 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 210,3 

Основное мероприятие: 

организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

11 114,1 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 85 419,1 

Организация, проведение и 

участие в мероприятиях 

Управление 

культуры,молодежи 

и спорта 

11 114,1 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 10 615,0 85 419,1 

Основное мероприятие: 

Сохранение, пополнение, 

популяризация музейного фонда 

и развитие музея 

Управление 

культуры,молодежи 

и спорта 

6 083,2 6 083,2 6 083,2 6 083,2 6 083,2 6 083,2 6 083,2 6 083,2 48 665,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

5 783,2 5 783,2 5 783,2 5 783,2 5 783,2 5 783,2 5 783,2 5 783,2 46 265,6 

Организация и проведение 

массовых информационно-

просветительских мероприятий и 

обменных межмузейных выставок  

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 2 400,0 

Основное мероприятие: 

Библиотечное, 

библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки 

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

44 127,4 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 347 952,6 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

44 127,4 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 43 403,6 347 952,6 

Основное мероприятие: 

Организация деятельности 

клубных формирований и 

формирований самодеятельного 

народного творчества 

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

143 269,3 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 1 137 108,3 



 

  

5 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

143 269,3 143 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 141 977,0 1 137 108,3 

Основное мероприятие: 

Приведение в нормативное 

состояние муниципальных 

учреждений культуры 

Пермского муниципального 

округа 

Управление культуры, 

молодежи и спорта 

 

УИФР 

 
Управление 

социального развития 

Пермского 

муниципального 

округа Пермского края 

20 199,0 4 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 663,3 

Проведение текущего и 

капитального ремонта 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

УКС 6 851,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 851,7 

Разработка ПСД на капитальный 
ремонт Кояновского СДК "МАУ 

КДЦ "Содружество" 

УКС 455,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 455,0 

Субсидии на обеспечение 

развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

439,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 439,1 

Укрепление материально-

технической базы АМУ "ЦИДИС 
"Сылва" 

Управление 

культуры, молодежи 
и спорта 

439,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 439,1 

Реализация программы 

"Комфортный край" 

УКС 9 697,9 4 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 162,2 

МКУ "Административно-

хозяйственная служба 

Пермского 

муниципального округа" 

3 210,3        3210,3 

Ремонт филиала АМУ "ЦИДИС" 

с. Ляды, ул. Строительная, д.3 
УКС 2 926,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 926,2 



 

  

6 

Ремонт филиала МУ "Центр по 

библиотечному обслуживанию, 

культуре, молодежной политике и 
спорту "Юго-Камский" в с. 

Рождественское 

МКУ 

"Административно-

хозяйственная 

служба Пермского 

муниципального 

округа" 

3 210,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 210,3 

Ремонт АМУ "ЦИДИС" п. Сылва, 

пер. Заводской, 1 
УКС 3 135,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 135,4 

Капитальный ремонт здания МУ 

"Фроловский СДК" по адресу: 

Пермский край, Пермский район, 
с. Фролы, ул.Садовая,14 

УКС 3 636,3 4 464,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 100,6 

Основное мероприятие: 

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

УИФР 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,5 

Развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа 

(построение (реконструкция) и 

(или) капитальный ремонт 

культурно-досуговых организаций 

в сельской местности) 

УКС 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,5 

Капитальный ремонт здания 

Кояновского СДК "МАУ  КДЦ 
"Содружество по адресу: 

Пермский край, Пермский район, 

с. Кояново, ул.Советская,133б 

УКС 36,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,5 

Основное мероприятие: 

Региональный проект 

"Творческие люди" 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (оказание 

государственной поддержки 

лучшим сельским учреждениям 

культуры) (АМУ ЦИДИС 

«Сылва») 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 

Всего 124 305,1 120 022,2 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 953 105,5 



 

  

7 

Подпрограмма 2 «Развитие 

дополнительного образования 

детей в области искусства» 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

123 709,2 120 022,2 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 952 509,6 

УИФР 595,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 595,9 

Основное мероприятие: 

Развитие системы 

художественного образования 

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

122 232,4 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 118 129,7 949 140,3 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

117 431,6 117 431,6 117 431,6 117 431,6 117 431,6 117 431,6 117 431,6 117 431,6 939 452,8 

Организация, проведение и 

участие в мероприятиях 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

478,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 478,2 

Проведение обязательных 

предварительных и 

периодических медицинских 

осмотров работников 

образовательных организаций  

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

198,1 198,1 198,1 198,1 198,1 198,1 198,1 198,1 1 584,8 

Субсидия для участия в 

международных и всероссийских 

конкурсах творческих 

коллективов и исполнителей 

детской школы искусств 

Пермского муниципального 

округа 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 4 000,0 

Приобретение музыкальных 

инструментов, мебели, 

оборудования и костюмов для 

детской школы искусств 

Пермского муниципального 

округа 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

3 624,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 624,5 

Основное мероприятие: 

Приведение в нормативное 

состояние образовательных 

организаций в сфере культуры 

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

 

 

2 051,7 1 892,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 944,2 



 

  

8 

Пермского муниципального 

округа 

Проведение текущего и 

капитального ремонта 

муниципальных учреждений 

(организаций) 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

1 063,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 063,3 

Прочие мероприятия по 

приведению муниципальных 

учреждений (организаций) в 

нормативное состояние  

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

392,5 1 892,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 285,0 

Обследование и оценка 

технического состояния объектов 

недвижимого имущества 

УКС 595,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 595,9 

Обследование здания филиала 
"Култаевская детская школа 

искусств" по адресу: с. Култаево, 

ул. Школьная, 4 

УКС 595,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 595,9 

Основное мероприятие: 

Социальное обеспечение 

работников бюджетной сферы  

Управление 

культуры, 

молодежи и спорта 

21,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,0 

Обеспечение работников 

муниципальных учреждений 

бюджетной сферы Пермского 

муниципального округа путевками 

на санаторно-курортное лечение и 

оздоровление 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

21,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего 7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

Управление культуры, 

молодежи и спорта 
7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

Основное мероприятие: 

Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

Содержание органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального округа 

Управление 

культуры, молодежи 

и спорта 

7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

 



 

  

9 

 
Приложение 2 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от № 
 
«Приложение 6  
к муниципальной программе «Развитие 
сферы культуры Пермского 
муниципального округа» 

 
 

 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие сферы культуры Пермского муниципального округа» 
за счет средств бюджета Пермского края 

 
           

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципально

й программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Развитие сферы 

культуры 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего 49 609,8 14 492,9 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 70 702,7 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 755,3 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 9 455,3 

УИФР 38 223,7 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 616,6 

Управление 

социального 

развития 

Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

9 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 630,8 

  



 

  

10 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

культуры» 

Всего 
48 481,8 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61 874,7 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

627,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 627,3 

УИФР 
38 223,7 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51 616,6 

Управление 

социального 

развития 

Пермского 

муниципального 

округа Пермского 

края 

9 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 630,8 

Основное 

мероприятие: 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

образовательных 

организаций в сфере 

культуры Пермского 

муниципального 

округа 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

 

УИФР 

 
Управление 

социального 

развития 

Пермского 

муниципального 

округа 

Пермского края 

39 346,7 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 739,6 

Субсидии на 

обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,0 

Укрепление 

материально-
технической базы 

АМУ "ЦИДИС 

"Сылва" 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

622,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 622,0 



 

  

11 

Реализация программы 

"Комфортный край" 
УКС 38 724,7 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52 117,6 

Ремонт филиала АМУ 

"ЦИДИС" с. Ляды, ул. 
Строительная, д.3 

УКС 8 778,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 778,7 

Ремонт филиала МУ 

"Центр по 
библиотечному 

обслуживанию, 

культуре, молодежной 
политике и спорту 

"Юго-Камский" в с. 

Рождественское 

МКУ 

"Административн

о-хозяйственная 

служба 

Пермского 

муниципального 

округа" 

9 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 630,8 

Ремонт АМУ 

"ЦИДИС" п. Сылва, 
пер. Заводской, 1 

УКС 9 406,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 406,4 

Капитальный ремонт 

здания МУ 
"Фроловский СДК" по 

адресу: Пермский 

край, Пермский район, 
с. Фролы, 

ул.Садовая,14 

УКС 10 908,85 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 301,8 

Основное 

мероприятие 

"Федеральный 

проект "Культурная 

среда" 

УИФР 9 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 129,8 

Развитие сети 

учреждений 

культурно-

досугового типа 

(построение 

(реконструкция) и 

(или) капитальный 

ремонт культурно-

досуговых 

организаций в 

сельской местности), 

в том числе: 

УКС 9 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 129,8 



 

  

12 

Капитальный 

ремонт здания 

Кояновского СДК 

"МАУ КДЦ 

"Содружество" по 

адресу: Пермский 

край, Пермский 

район, с. Кояново, ул. 

Советская, 133 б 

УКС 9 129,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 129,8 

Основное 

мероприятие: 

Региональный 

проект "Творческие 

люди" 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (оказание 

государственной 

поддержки лучшим 

сельским 

учреждениям 

культуры) (АМУ 

ЦИДИС «Сылва» 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,3 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

дополнительного 

образования детей в 

области искусства» 

Всего 
1 128,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 8 828,0 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 128,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 8 828,0 

Основное 

мероприятие: 

«Социальное 

обеспечение 

работников 

бюджетной сферы» 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 128,0 1 100,0 1 100,0 1100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 8 828,0 

Обеспечение 

работников 

муниципальных 

учреждений бюджетной 

сферы Пермского 

муниципального округа 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 



 

  

13 

путевками на 

санаторно-курортное 

лечение и оздоровление 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим 

работникам 

образовательных 

государственных и 

муниципальных 

учреждений Пермского 

края, работающим и 

проживающим в 

сельской местности и 

поселках городского 

типа (рабочих 

поселках), по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 100,0 1 100,0 1 100,0 1100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 8 800,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

14 

Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от № 
 
«Приложение 7 
к муниципальной программе 
«Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие сферы культуры Пермского муниципального округа» 
за счет средств федерального бюджета 

 
           

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальн

ой 

программы 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа «Развитие 

сферы культуры 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего 
29 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 355,6 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 966,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 966,1 

УИФР 
27 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 389,5 

Подпрограмма 1 

«Развитие культуры» 

Всего 
29 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 355,6 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 966,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 966,1 

УИФР 27 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 389,5 

  



 

  

15 

Основное 

мероприятие: 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

муниципальных 

учреждений 

культуры Пермского 

муниципального 

округа 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 866,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 866,1 

Субсидии на 

обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 866,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 866,1 

Укрепление 

материально-

технической базы 

АМУ "ЦИДИС 

"Сылва" 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

1 866,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 866,1 

Основное 

мероприятие 

"Федеральный 

проект "Культурная 

среда" 

УИФР 27 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 389,5 

Развитие сети 

учреждений 

культурно-досугового 

типа (построение 

(реконструкция) и 

(или) капитальный 

ремонт культурно-

досуговых 

организаций в 

сельской местности) 

УКС 27 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 389,5 



 

  

16 

Капитальный ремонт 

здания Кояновского 

СДК "МАУ КДЦ 

"Содружество" по 

адресу: Пермский 

край, Пермский район, 

с. Кояново, ул. 

Советская, 133 б 

УКС 27 389,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27 389,5 

Основное 

мероприятие: 

Региональный 

проект "Творческие 

люди" 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (оказание 

государственной 

поддержки лучшим 

сельским учреждениям 

культуры) (АМУ 

ЦИДИС «Сылва» 

Управление 

культуры, 

молодежи и 

спорта 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

 



17 

 

Приложение 4 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального округа 
Пермского края 
от № 
 
«Приложение 9  
к муниципальной программе 
«Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального округа» 

 
 

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы «Развитие сферы культуры Пермского муниципального округа»  
за счет всех источников 

 
            

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансировани

я 

Расходы на реализацию Программы, тыс. руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 
 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

«Развитие сферы 

культуры 

Пермского 

муниципального 

округа» 

Всего: 435 422,6 343 839,7 

 

328 554,2 328 165,8 328 165,8 328 165,8 328 165,8 328 165,8 2 748 645,4 

в том числе: 

Бюджет 

Пермского 

муниципальног

о округа 

356 337,2 329 226,7 327 334,2 

 

326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 326 945,8 2 647 627,1 

Бюджет 

Пермского края 

49 609,8 14 492,9 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0 70 702,7 

Федеральный 

бюджет 

29 355,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 29 355,6 

Внебюджетные 

источники 

120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0 960,0 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

культуры» 

Всего: 
302 787,9 220 056,0 202 198,8 202 198,8 202 198,8 202 198,8 202 198,8 202 198,8 1 736 036,7 

в том числе:   

  



 

  

18 

Бюджет 

Пермского 

муниципальног

о округа 

224 830,5 206 543,1 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 202 078,8 1 643 846,4 

Бюджет 

Пермского края 

 48 481,8 13 392,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61 874,7 

Федеральный 

бюджет 

 29 355,6  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  29 355,6  

Внебюджетные 

источники 

 120,0   120,0   120,0   120,0   120,0   120,0   120,0   120,0   960,0  

Подпрограмма 2 

«Развитие 

дополнительного 

образования 

детей в области 

искусства» 

Всего:  125 433,1  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 119 229,7  

 

 960 041,0  

 в том числе: 

Бюджет 

Пермского 

муниципальног

о округа 

 124 305,1   118 129,7   118 129,7   118 129,7   118 129,7   118 129,7   118 129,7   118 129,7   951 213,0  

Бюджет 

Пермского края 

 1 128,0   1 100,0   1 100,0   1 100,0   1 100,0   1 100,0   1 100,0   1 100,0   8 828,0  

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего: 
7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

в том числе: 

Бюджет 

Пермского 

муниципальног

о округа 

7 201,6 4 553,9 7 125,7 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 6 737,3 52 567,7 

 


